
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Terça, 16 de Fevereiro de 2016 – Ano III – Edição 711 – Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 26/2016-GP. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV e, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 88, II - 
b da Lei Municipal 792/98, que dispõe sobre o 

Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Civis,  
 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder Licença por Motivo de 

Gestação à servidora ANDRÉA DE MELO 

ARAÚJO DA SILVA, Professora, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, no período 

de 01/02/2016 a 30/05/2016.  
  

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogadas as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

01 de fevereiro de 2016. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 
Cruz/RN, em 12 de fevereiro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA Nº 27/2016-GP. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV e, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 88, II - 
b da Lei Municipal 792/98, que dispõe sobre o 

Regime Jurídico Único dos Servidores 
Públicos Civis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder Licença por Motivo de 

Gestação à servidora MIRIAM TRAJANO 

DAS NEVES, A.S.G., lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, no período de 

03/02/2016 a 01/06/2016.   

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogadas as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

03 de fevereiro de 2016. 

 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 

Cruz/RN, em 12 de Fevereiro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

 

LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 250101/2016 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
PEIXE PARA DISTRIBUIÇÃO À 

POPULAÇÃO CARENTE POR OCASIÃO 

DA SEMANA DA PÁSCOA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. 

O Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados pela 

Portaria n. 125/2015 da Prefeitura Municipal 

de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 

250101/2016, cujo certame se deu às 10h do 
dia 16/02/2016, sagrou o seguinte proponente: 

PESCADOS FISH LTDA, CNPJ: 

03.097.776/0001-60 vencedor do único item 
deste certame, conforme consta no mapa de 

apuração anexo aos autos. 

  
Nova Cruz/RN, 16 de fevereiro de 2016. 

  

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

151202/2015 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para contratação de serviço de 

segurança patrimonial da I Feira de artesanato 
– talentos do agreste, a ser realizada no 

complexo esportivo de Nova Cruz/RN. 
Declaro o interessado CLAUDIO PEREIRA 

DE ALBURQUEQUE, CPF: 467.284.304-15, 

como apto e fornecedor da proposta mais 
vantajosa para o serviço. O serviço será 

realizado sob a responsabilidade e fiscalização 

desta Prefeitura. A motivação se dá pelo 
pequeno valor da contratação, qual seja, R$ 

1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta 

reais), e em face de notório interesse público 
no pleno funcionamento da estrutura 

administrativa, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 

Nova Cruz, 15 de dezembro de 2015. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional do Município de Nova 

Cruz/RN 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

160201/2016 

Fica dispensada a realização do certame 
licitatório para contratação de serviço de 

divulgação de ações do Município de Nova 

Cruz/RN, com foco e interesse público em 
campanhas educativas de combate ao 

mosquito da dengue no âmbito da saúde, como 

também na educação, assistência social, dentre 
outros. Declaro o interessado RÁDIO 

AGRESTE LTDA, CNPJ: 12.753.315/0001-

99, como apto e fornecedor da proposta mais 
vantajosa para o serviço. O serviço será 

realizado sob a responsabilidade e fiscalização 
desta Prefeitura. A motivação se dá pelo 

pequeno valor da contratação do fornecimento, 

qual seja, R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos 
reais), e em face de notório interesse público 

no pleno funcionamento da estrutura 

administrativa, especialmente do Gabinete 
Civil, sendo fundamental para a efetividade 

das ações públicas. 

Nova Cruz, 16 de fevereiro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional do Município de Nova 
Cruz/RN 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 290101/2016 

Fica efetivada a Adesão à Adesão à ata de 

registro de preços do Pregão Presencial SRP nº 
066/2015 da Prefeitura Municipal de 

Goianinha, para aquisição de material de 

consumo odontológico em atendimento à 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 

Nova Cruz/RN. 

Declaro a empresa DENTALMED 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
CNPJ: 16.826.043/0001-60 como apta para o 

fornecimento dos produtos sob a 

responsabilidade de fiscalização desta 
Prefeitura.  

A motivação se dá pela celeridade, 

economicidade e eficiência no fornecimento e 

consequente efetividade da contratação, em 
face de notório interesse público na 

viabilização do fornecimento em apreço, sendo 

este um dever público. 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

TERÇA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 

Por fim, a contratação da empresa 

supramencionada será realizada mediante 

contrato celebrado com este ente federativo, 
que constará o quantitativo aderido e o valor 

correspondente. 

Nova Cruz/RN, 05 de fevereiro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


